
Czy trzymałbyś oszczędności w
islamskim banku?
30 grudnia 2017
Czy  islamskie  banki  stanowią  skuteczną  i  przede  wszystkim
opłacalną  alternatywę  dla  znanych  nam  banków  zachodnich?
Okazuje się, że zdobywają one co raz większą popularność nie
tylko w krajach muzułmańskich.

Banki islamskie działają zgodnie z prawem szariatu, które na
przykład zakazuje lichwy, czyli pożyczania pieniędzy na wysoki
procent, a także „układa” życie muzułmanów w wielu innych jego
aspektach. Okazuje się, że banki islamskie stają się popularne
nie tylko w krajach muzułmańskich, ale także poza nimi, gdzie
starają się zdobywać popularność i powoli wychodzić z cienia.

Islamskie banki mają być odpowiedzią na pogrążone w kryzysie
finansowym banki zachodnie, które często, przynajmniej według
islamistów, stosują praktyki niezgodne z etyką biznesu. Z tego
powodu  usługi,  które  oferują  banki  islamskie  są  popularne
wśród biznesmenów, którzy przywiązują dużą wagę właśnie do
etyki prowadzenia interesów.

Finansowi eksperci twierdzą też, że globalny kryzys sprawił,
że  rządy  i  firmy  zaczęły  bardziej  różnicować  sposoby
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finansowania.

„Kryzys  był  wynikiem  nadmiaru  spekulacji,  która  jest
szkodliwa.  Bankowość  islamska  uniknęła  takich  pułapek”  –
powiedział  Ahmad  Fuzi  Abdul  Razak,  sekretarz  generalny
Światowego Islamskiego Forum Ekonomicznego.

Dane statystyczne wskazują, że bankowość islamska jest obecna
również  w  krajach,  w  których  islam  nie  jest  dominującą
religią. W 2017 roku w krajach tych wzrosła emisja obligacji
islamskich i w istocie była najwyższa od trzech lat. Banki
islamskie  wydają  tzw.  sukuk,  czyli  islamskie  certyfikaty
inwestycyjne  emitowane  przez  kraje  niemuzułmańskie  poza
Bliskim Wschodem i Azją Południowo-Wschodnią. Ich wartość w
mijającym roku osiągnęła 2,25 mld dolarów, w roku 2016 było to
2 mld dolarów, a rok wcześniej 1 mld dolarów.

Finansiści  zaczęli  dostrzegać  fakt,  że  banki  islamskie
wychodzą  z  cienia  i  stają  się  alternatywnym  źródłem
finansowania  wobec  banków  zachodnich.  Pierwszym  krajem
niemuzułmańskim,  który  wyemitował  islamskie  obligacje  był
Singapur, a pierwszym krajem zachodnim była Wielka Brytania,
która zrobiła to już w 2015 roku.

Dla Wielkiej Brytanii był to spory sukces, ponieważ zamówienia
na obligacje islamskie opiewały na sumę 2,3 mld funtów, co
jest 10 razy więcej niż początkowa oferta. Ostatnio wiele
krajów afrykańskich zdecydowało się zmienić swoje przepisy i
ułatwić emisję islamskich obligacji.
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